Así, la acumulación de las dos reducciones antes señaladas conlleva una 

reducción total del 40% sobre el importe de la sanción que podría corresponder 

por la conducta imputada a 1NCE IBERIA de siete mil euros (7.000 €), 

reduciéndose hasta la cifra de cuatro mil doscientos euros (4.200 €). 

http://www.cnmc.es/

Asimismo, dado que la sanción tiene en este caso únicamente carácter 

pecuniario, el pago voluntario por el presunto responsable, en cualquier 

momento anterior a la resolución, implicará la terminación del presente 

procedimiento.

[...]

que hubiera podido recaer de siete mil euros (7.000 €), reducciones establecidas 

en el artículo 85, apartado 3, en relación con los apartados 1 y 2, de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas; minorándose la suma de la sanción en un 40% a la 

cuantía de cuatro mil doscientos euros (4.200 €), suma que ya ha sido abonada 

por la entidad 1NCE IBERIA S.L.U. según consta en el antecedente de hecho 

cuarto. 

Tercero.- Declarar que la efectividad de las reducciones de la sanción queda 

condicionada, en todo caso, al desistimiento o renuncia de cualquier acción o